АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2024                                                                                           № 64
дер. Ежово

О внесении изменений в постановление от 20.12.2023 № 86
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие дорожной деятельности в муниципальном образовании Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области
на 2024-2028 годы»»

            В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области от 14.11.2013 г № 55 « О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области», администрация муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 20.12.2023 № 86 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожной деятельности в муниципальном образовании Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024-2028 годы»» следующие изменения:
      1.1 В паспорте муниципальной программы «Развитие дорожной деятельности в муниципальном образовании Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 – 2028 годы» абзац «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции «общий   объем   финансирования   составит  - 4787,533 тыс. рублей, в том числе:
2024 год: 1386,233 тыс. руб.
2025 год: 820,1 тыс. руб.
2026 год: 830,8 тыс. руб.
2027 год: 875,2 тыс. руб.
2028 год: 875,2 тыс. руб.
1.2 Раздел 3 изложить в новой редакции:
3.  Перечень программных мероприятий
Мероприятия Программы исходят из реально существующих потребностей экономики и населения Кировской области, направлены на снятие возможных инфраструктурных ограничений по развитию экономики региона и на обеспечение доступности и качества транспортных услуг населению в соответствии с социальными стандартами.
Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие дорожной деятельности в муниципальном образовании Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024-2028 годы» составит 4787,533 тыс. рублей, в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения в 2024 году в сумме 85,0 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы по основным направлениям финансирования приведен в таблице

Объем финансирования Программы  по основным направлениям финансирования (ремонт и содержание автодорог)
                                                                                                                                  Таблица 1

	Вид работ

	Объем финансирования в 2024-2028годах (тыс. рублей)

	  2024

	2025
	2026

	  2027 год
	2028
	итого

	Ремонт дорог
	    536,233
3
	   270,1
	    330,8
0
	   325,2
	   325,2
	1787,533
0

	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов
	   85,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	85,000

	Очистка дорог от снега
	400,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1600,000

	Приобретение шлака
	300,0
	200,0
	200,0
	250,0
	250,0
	1200,000

	Установка дорожных знаков
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,000

	Оборудование для уличного освещения
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,000

	Итого
	1386,233
	820,1
	830,8
	875,2

	875,2
	4787,533

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области www.vyatskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», информационных стендах по адресам, утвержденным решением Вятской сельской Думы от 30.08.2013 № 14.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Вятского сельского поселения                                             Бабкина С.В.
АКТ
об обнародовании нормативного правового акта
Дер. Ежово                                                                             20 декабря 2024 года
         Глава Вятского  сельского поселения Омутнинского района Кировской области Бабкина Светлана Владимировна, в присутствии депутата  Вятской  сельской Думы третьего созыва  Вязовиковой М.В., специалиста администрации Вятского сельского поселения Горбань Ю.Н.  подписали настоящий акт  о том, что постановление администрации муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области от 20.12.2024 № 64 «О внесении изменений в постановление от 20.12.2023 № 86 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие дорожной деятельности в муниципальном образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024-2028 годы »,  обнародовано  20 декабря 2024 года в информационном бюллетене муниципальных нормативных актов, на официальном «Интернет» сайте Вятского сельского поселения и вывешено для всеобщего ознакомления на информационных стендах, утвержденных решением Вятской  сельской Думы от  30.08.2013  № 14.

Дер. Ежово, ул. Логовая, 18, администрация Вятского сельского поселения.                                Дер. Зимино, ул. Школьная, 25, здание школы.

Глава Вятского сельского поселения                                         С.В. Бабкина
Депутат Вятской  сельской Думы                                              М.В. Вязовикова
Специалист администрации
Вятское сельское поселение                                                       Ю.Н. Горбань